graunte to be made of the landes above rehersed with the Issues and
prcf&ttes therof from the annuncyacion of our lady last, to the

Gouernours of the possessions, reuenues, and goodes of the said Scole,

and to their Successours with a Lycence also that they may take and
Receyve by wave of purchase or gifte other landes and heredytamentes
hereafter to the yerely value of £20.

( Signed)

Ry. Sakevyle.

CHARTER OF RE-FOUNDATION. 1 ad. 1530.

iEoinarous ^evtuS Oct ©raria £htgltae Jftniutae it Bibernia? Rex fidei

Defensor, et in terra ecclesise Anglicanffi et hibernica? supremum caput
Omnibus ad quos pra?sentes littera? pervenerint Salutem.

i?riattS quod nos, ad burriilem petitionem tarn inbabitantium villas

de Shirborne in Comitatu Dorsetteusi, quam aliorum quam pluri-

morum subditorum nostrorum totius patriae ibidem vicinse, nobis pro
Scola Grammaticali ibidem erigehda et stabilienda pro institutione et

instructioue puerorum et juvenum De gratia nostra speciali ac ex
certa scientia et mero niotu ncstris, necnon de avisamento consilii

nostri, volumus coneedimus et ordinamus, quod de cetero sit et erit

una Scola Grammaticalis in dicta villa de Shirborne, qua? vocabitur

libera Scola grammaticalis Re<;is Edwakdi Sexti, pro educatione
institutione et iustractione Puerorum et Juvenum in grammatica
perpetuis tempoiibus futuris duratura ; ac Scolam illaia de uno
Magistro seu Pa>dagogo et uno subpeedagogo sive hipodidascalo pro

perpetuo continuatuiam erigimus, creamus, ordinamus et fundamus
per pra?sentes.

Et ut intentio nostra prsedicta meliorem capiat effectual, et ut terra?,

tenements, redditus, reventiones et alia ad sustentationem scola?

predicta? concedenda, assignanda et appunctuanda melius gubernentur,

pro continuatione ejusdem, Volumus et ordinamus, quod de cetero

imperpetuum sint et erunt infra villain et parochiam de Shirborne

praediota viginti homines, de discretioribus et magis probioribus

inhabitantibus earundem villa? et parochise pro tempore existentibus,

qui erunt et vocabuntur Gubernatores possessionum reventionum et

bonorum dicta? Scola?, vulgariter vocatffl et vocanda? libera? Scola?

Grammaticalis Regis Edwardi Sexti in Shirborne in comitatu
Dorsetteusi.

1 Engrossed on vellum : the E of design. The E represents Edward VI
Edwurdus, the S of Sextus, the D.of seated on his throne, holding in hi>

Dei, the A of Anglise, and the F of hands sceptre and orb, and is evidently

Francis are illuminated and of fanciful meant to be a portrait of him.
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3£t idoosciaiisquod nos assignavimus, eligimus [sic], nominavinius et

constituimus, ac per preesentes assignamns, eligimus, aominamus et

cimst ituimus dilectos nobis Nicbolaum Serger, generosum, Willelmum
Mere, generosum, Johannem Song, generosum, Walterum Albone,

Georgium Barton, Gervasium Aysshelee, Georgium Swettuam,
Ricardum Oowper, Henricum Johnson, Ricardum Chetnolle, Johan-
nem Stephens, Anthonium Dalyber, Nicholaum I'higlrberd, llugo-

iiciii Meyre, Johannem Frye, Thomani Wcneit, Robertum Yong,
Johannem Sowthaye, Thomam Maunfeld, et Johannem Philipps,

inhabitantes dicta? villa? et paroehia? do Shirborne, Core et esse primos
el modernos Gubematores possessionum reventionum et bonornni dictse

el Liberse Scola? Grammaticalia Regis Edwardi Sexti in Shirborne in

Comitatu Dorsettensi, ad idem officium bene et fideliter exercendum
et occupandum a data prsesentium durante vita eorum.

3£t quod iidem Gubematores in re, facto et nomine, de cetero sint et

erunt unum corpus corporatum et politiquum de se imperpetuum, per

nomen ' Gubernatorum possessionum reventionum ei bonorum libera:

Scola? grammaticalis Regis Edwardi Sexti in Shirborne in Comitatu
Dorsettensi,' incorporation et erectum Acipsos Gubematores posses-

sionum reventionum et bonorum Libera? Scola? Grammaticalis Regis
Edwardi Sexti in Shirborne in Comitatu Dorsettensi per prsesentes

incorporamus, ac corpus corporatum et politiquum per idem nomen
imperpetuum duraturum realiter et ad plenum creamus, erigimus,
ordinamus, facimus et constituimus per pra?sentes.

3£t volumus et per prsesentes ordinamus et concedimus, quod iidem

Gubematores possessionum reventionum et bonorum Libera? Scola?

Grammaticalis Regis Edwardi Sexti in Shirborne in comitatu Dorsett-

ensi habeant successionem perpetuam, et per idem nomen sint et

erunt persona? habiles et in lege capaces ad habendum et recipiendum
de nobis terras, tenementa, prata, pasturas, redditus, re versiones, posses-

sions, reventiones et hereditamenta subscripta et inferius speciheata,

ac alia terras, tenementa, possessiones, reventiones et hereditamenta
qua?cumque de nobis, sive de aliqua alia persona, seu aliis personis.

3Ht ordinamus et decernimus per prsesentes quod, quandocumque
contigerit aliquem vel aliquos dictorum viginti Gubernatorum pro
tempore existentium mori, seu alibi extra villam et parochiam de
Shirborne praedicta inhabitare ac cum familia sua decedere, quod
tunc et totiens bene liceat eb licebit aliis dictorum Gubernatorum
superviventibus, et ibidem cum familiis commorantibus, vel majori

parti eorundem, aliam idoneam personam vel alias idoneas personas
de inhabitantibus villa? et parochia? de Shirborne prsedicta, in locum
vel in locos sic morientis et morientium, aut cum familia sua sicut

prefertur decedentis vel decedentium, in dicto officio Gubernatoris
successurum eligere et nominare; et hoc totiens quotiens casus sic

acciderit.

(£t §$tinti$ quod nos intentionem et pra?positum nostrum in hac
parte ad effectum deducere volentes, de gratia nostra speciali ac ex
certa scientia et mero motu nostris, necnon de avisamento consilii

nostri, dedimus et concessimus, ac per pra?sentes damus et concedimus
pra?fatis modernis Gubernatoribus possessionum reventionum et

bonorum dicta? Libera? Scola? Grammaticalis de novo erecta? in Shir-

borne prsedicta, totam nuper Cantariam de Martocke cum suis juribus

et pertinentiis universis, in comitatu nostro Somersettensi, ac totam
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domum sive capitalem mansionem ejnsdem nuper Cantarise, ac omnia
domes, edificia, curtilagia, ortos, pomaria, gardina, commoditates pro-

ficua et hereditamenta nostra quaecumque, eidem domui sen capital]

mansioni adjacentia, spectantia sen pertinentia, cum suis pertinentiis

nniversis, situata et existentia in Martocke praedicta Necnon omnia
messuagia domos edificia orrea stabula columbaria ortos pomaria
gardina terras tenements prata pascuas pasturas boscos redditus

reversiones servitia et hereditamenta nostra quascunque, cum perti-

nentiis, modo vel nuper in separalibus tennris sen occupationibus

Walteri Godderde, Thomas Prior, Nicholai Cocke, Johannis Godderde,

Johannis Hanham, Johannis Davy. Ricardi ilussell, Philippi Barons,

et Johannis Abbotte, seituata jacentia et existentia in Bradfordo

Brande et Barnardesley, et in parochia de Wymborne, sen alibi in

comitatu nostro Dorsettensi, dictae nuper Cantarioe dudum spectantia

et pertinentia, ac parcellam possessionem inde nuper existentia.

Necnon totam nuper Cantariam Sanctae Katerinaa fundatam infra

ecclesiam parochialem de Gyllingham in Comitatu ncstro Doi\settensi,

cum suis juribus et pertinentiis nniversis, ac totam domum sive

capitalem mansionem ejnsdem nuper Cantariae, cum pertinentiis,

situatam et existentem in Gillyngham praedicta in dicto comitatu

nostro Dorsettensi, ac omnia messuagia, cotagia, gardina, terras, tene-

menta, prata, pascuas, pastnras, et hereditamenta nostra quasenmque,

modo vel nuper in separalibus tennris sive occupationibus Georgii

I )yrdo, Walteri Hendebury, Willelmi Willoughby, Willelmi Butt, Will-

elmi Frythe, Ricardi Frythe, Thome Nicholl, Augnstini Cuffe, Edvvardi

Coke, Johannis Chettle, Johannis Butt, Amicii Casse, Willelmi Knap-
locke, Ricardi ffrythe, Roberti Macham, Cecilia? Lambert, Willelmi

Gylberde, Johannis dyne, Willelmi Haskett, et Roberti Macham
Situata, iacentia et existentia in Gillingham, Sylton, Milton et

Combermeade, sen alibi ubicumque in dicto comitatu Dorsettensi,

dicta" nuper Cantariae de Gillyngham praedicta quoquomodo spec-

tantia vel pertinentia, aut ut parcel Ia possessionnm, jurium sen

reventionum eiusdem nuper Cantariae antehac habita, cognita, accepta,

usitata seu reputata existentia.

Ac etiani omnia mesuagia terras tenementa, prata, pasturas,

redditus, reversiones, servicia et hereditamenta nostra quaecumque,

cum pertinentiis, nuper in tenura Thonnv Trenchard, militis, ac

omnia alia mesuagia, terras, tenementa, redditus, reversiones, servitia

et hereditamenta nostra quaecumque, situata, jacentia et existentia

in Lychett Matravers et Stnrmester Marshall in dicto comitatu

Dorsettensi, nuper Cantarise vocatae Gybbons Chauntrye in Lychett

Matrauers in dicto comitatu Dorsettensi dudum spectantia et

pertinentia, ac parcellam possessionnm et reventionum eiusdem
nuper Cantariae habita, cognita, accepta, usitata seu reputata exis-

tentia.

Ac etiam omnia alia mesuagia, cotagia, domos, edificia horrea,

stabula, columbaria, ortos, pomaria, gardina, terras, tenementa, prata,

pascuas, pasturas ac hereditamenta nostra quaecumque in Martocke
praedicta in comitatu nostro Somersettensi, ac in Bradford Brande,

Barnesley, et infra parochiam de Wymborne, ac in Gyllyngham,
Sylton, Mylton et Combermeade in dicto comitatu nostro Dorsettensi,

dictis nuper cantariis sive earum alicui quoquomodo spectantia vel

pertinentia, aut ut parcella possessionum, jurium, seu reventionum
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earnndem, sine «
; 1 1

• n i n aliening, antehac habita, Cognita, accepta,

ositata sen reputata existentia.

Ac totam nuper Liberam Capellam de Thorneton, infra parochiam
de Marnehull in dicto comitatu Dorsettensi, cura saia pertinentiis

universis, ac omnia terras, prata, pascuas el pasturas nostra qua?-

cumque, cum pertinentiis, modo vel nuper in separalibns fcenuris sive

(.ecu pat ionibus Johannis Rake et Robert i Branker, jacentia el existen-

tia in Marnehull praedicta, in dicto comitatu nostro Dorsettensi, dicta;

nuper libera? Capellae spectantia et pertinentia, ac parcellas posses-

sionum inde nuper existentia, ac omnia alia terras, prata, pascuas,

pasturas et hereditamenta nostra qua?cumque, cum pertinentiis, in

Marnehull praadicta, ac alibi ubicumque, dicta- nuper libera? Capellae

quoquomodo spectantia vel pertinentia, aut ut parcella possessionum

sou reventionnm eiusdem antehac habita, cognita, accepta, usitata seu

reputata existentia.

Necnon omnes i 1 las triginta acras terras arabiiis et prati nostras, ac

alia terras, prata, pasturas et hereditamenta nostra quaecumque, cum
pertinentiis, modo vel nuper in tenura Willelmi Husenhil] jacentia et

existentia in parochia de Symondesborougli, in dicto comitatu nostro

Dorsettensi, nuper Cantaria? Sancta? Katerinaa fnndatae infra ecciesiam

parocbialem de Ilmynster, in dicto comitatu nostro Somersettensi,

dudum spectantia et pertinentia, ac parcellam possessionum inde

nuper existentia, ac reversionem et reversiones quascumque omnium
et singulorum praemissorum et cujuslibet inde parcelbe.

Necnou redditus et annualia proficua quaacumque, reservata super
quibuscumque dimissionibus et concessionibus in praemissis, seu de
aliqua inde parcella, quoquomodo factis adeo plcne, libere et integre, ac

in tarn amplis modo et forma, prout aliqui Cantaristaa, Capellani

aut aliqui alii Gubernatores vel ministri dictarum nuper Cantariarum
et libera? Capellaa, seu earum alicujus, aut aliquis alius, sive aliqui alii,

praamissa aut aliquam inde parcellam antehac habentes, possidentes

aut seisiti inde existentes, eadem aut aliquam inde parcellam umquam
babuernnt, tenuerunt vel gavisi fuerunt, babuit tenuit sea gavisus

fuit, aut habere tenere vel gaudere debucrunt aut debuit, Et adeo
plene libere et integre, prout ea omnia et singula ad manus nostras

ratione vel praatextu cujusdam actus de diversis Cantariis, Gildis

fraternitatibus et liberis Capellis dissolvendis et determinandis, in

parliamento nostro tento apud Westmonasterium, anno regui nostra

primo, inter alia editi et provisi, seu quocumque alio modo, jure seu
titulo devenerunt, seu devenire debuerunt, ac in manibus nostris jam
existunt, seu existere debent vel deberent.

(Quae (Qtttocm mesuagia, terra?, tenementa, redditns, reversiones

servitia, ac cetera omnia et singula praemissa, modo extenduntur ad
clarum annuum valorem viginti librarum, tresdecim solidorum et

quatuor denariorum.

ffcjabcnoum Crncnoum et gaudendum praedicta omnia mesuagia,
terras, tenementa, redditus, reversiones, servitia et cetera omnia pre-

missa, cum pertinentiis, praefatis modernis Gubernatoribus posses-

sionum reventionum et bonorum dicta? Libera? Scoia? de novo erect a',

et successoribus suits imperpetuum Ccncnottm de nobis heredibus et

successoribus nostris, ut de manerio nostro de Stalbrige in dicto

comitatu nostro Dorsettensi, per fidelitatem tantum, in libero socagio

21c reddendo inch: annuatim nobis, heredibus et successoribus nostris,
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tresdecim solidos ei qual nor denarioa legal is monetae Angliae ad Curiam
uostram Augmentationum et reventionum corona'' nostrae, ad festum

sancti Michael is Archangeli singulis annis solvcndos, pro omnibns red-

ditibus, st-r\ it iis h demandis quibuscumque.
jlrrnon dedimus et concessimus, ac per praesentes damus et conee-

(liiuus praefatis Gubernatoribus omnia exitus, redditus, reventiones et

proficua praadictorum terrarum tenementornm et ceterorum praemisso-

luni. a festo Annunciationis beatae mariae Virginia ultimo praeterito hue
usque provenientia sive crescentia Habendum eisdem Gubernatoribus
i'.\ dono nost ro, absque compoto seu aliquo alio proinde nobis, heredibus

vel successoribus nostris, quoquomodo reddendo, solvendo vel faciendo.

i£t ultrrtus' volumus, ac pro nobis, heredibus et successoribus nostris,

per praesentes concedimus praefatis Gubernatoribus et successoribus

suis, quod de cetero imperpetuum habeant commune sigillum, ad
negot-ia sua prsemissa et cetera in his litteris nostris patentibus ex-

pressa et specificata, seu aliquam inde parcellam, tantummodo, tan-

g-en tia seu concernentia deserviturum Et quod ipsi Gubernatores per

nomen ' Gubernatorumpossessionum reventionum et bonorum Libera?

Scola? Grammaticalis Regis Edwardi Sexti in Shirborne in Comitatu
Dorsettensi,' placitare possint et implicitari, defendere et defendendum
[sic] respondere et respondendum [sic] in quibuscumque curiis et

locis, et coram quibuscumque Judicibus, in quibuscumque causis,

actionibus, negotiis, sectis, querelis, plaeitis et demandis, cujuscunque

naturae seu conditionis fuerint, praamissa et cetera subscripta, aut

aliquam inde parcellam, aut pro aliquibus offensis, transgressionibus,

rebus, causis uel materiis, per aliquas personas seu aliquam personam,
fact is seu perpetratis, aut fiendis vel perpetrandis, in vel super prae-

raissis vel aliqua inde parcella, aut aliquod in praasentibus specificatum

tangentibns seu concernentibus.

3Et ttltm'uS de uberiori gratia nostra, ac ex certa scientia et mero
motu nostris, necnon de avisamento praadicto, dedimus et concessimus,

ac per pra?sentes damus et concedimus praefatis modern-is Gubernatori-

bus et successoribus suis, ac majori parti eorundem, plenam potestatem

et auctoritatem nominandi et appunctuandi Pedagogum et Subpeda-
gogum Scola? praedictae totiens quotiens eadem Scola de pedagogo vel

subpedagOgo vacua fuerit ; Et quod ipsi Gubernatores, cum advisa-

mento [sic] Episcopi Bristollensis pro tempore existentis, de tempore in

tempos, faciant et facere valeant et possint idonea et salubria statuta et

ordinationes in scriptis, concernentia et tangentia ordinationem guber-

nationem et directionem Pedagogi et Subpedagogi ac Scolarium Scola1

predictae pro tempore existentium, ac stipendii et salarii eorundem
Pedagogi et Subpedagogi, ac alia eandem Scolam, ac ordinationem,

gubernationem, pra?servationem et dispositionera reddituum et reven-

tionum ad sustentationem ejusdem Scola1 appunctuatorum et aj>-

punctuandorum, tangentia et concernentia Qua) quidem Statuta et

ordinationes sic tienda volumus, concedimus et per prresentes praecipi-

mus inviolabiliter observari de tempore in tempus imperpetuum.

3£t ulttrtUSS de uberiori gratia nostra, et de avisamento praedicto,

dedimus et concessimus, ac per praesentes damus et concedimus,

praefatis modernis Gubernatoribus possessionum reventionum et

bonorum dicta1 Libera? Scohe Grammaticalis Regis Edwardi Sexti

in Shirbourne praedicta, et successoribus suis, licentiam specialem

liberamque et licitain facultatem, potestatem et auctoritatem, babendi.
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recipiendi e< perquirendi eis, et eorum successoribus imperpetuum, tain

de Qobia heredibus vel successoribus nostris, quam de aliis quibus*

cumque personis,el alia persona qaacamqae,maneria,messuagia, terras,

(en en icnt a. rectorias,decimas, a ut alia bereditamenta qusBCumque, infra

regnum Anglise, seu alibi infra dominationes nostras, dummodo non
excedant claram annuum valorem viginti libraram, ultra dicta mesn«
agia, terras, tenementa et cetera premissa, prsefatis Grubernatoribus et

successoribus suis, ut prafertur, per nos in forma praadicta concessa

Statuto de terris et tenementis ad mannm mortuam non ponendis, ant

aliijuo alio statuto, actu, ordinatione seu provisione, aut aliqua alia re,

causa vel materia quacumque,in contrarium inde habito, facto, ordinate

seu proviso in aliquo 11011 obstante.

3£t Vol uinus ac per prsssentes concedimus praefatis modern:s Guber-
natoribns, quod habeant, et habebunt, lias litteras nostras patentes sub
magno sigido nostro Angliae debite factas et sigillatas, absque tine seu

i'eodo magno vel parvo nobis, in Hanaperio nostro, seu alibi, ad usum
nostrum, proinde quoquomodo reddendo, solvendo vel faciendo.

iHo quoU lErprrsSri mentio de vero valore annuo, aut de certitudine